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Serdecznie zapraszamy do udziału w organizowanym przez 
Urząd Miasta Puck Jarmarku Świątecznym, który odbę-

dzie się 8-9 grudnia na Starym Rynku. Jarmark z roku na 
rok przyciąga coraz więcej klientów. Jest to czas, w którym 
można przygotować się do nadchodzących świąt kupu-
jąc wyjątkowe prezenty lub zaopatrując się w wyśmienite 
potrawy na wigilijny stół. Jarmark to także czas bezpłatnych 
atrakcji dla najmłodszych. Zachęcamy osoby i podmioty pro-
wadzące działalność gospodarczą w naszym mieście, twór-
ców ludowych, kluby i stowarzyszenia do aktywnego udziału 
w wydarzeniu. Dla zgłaszających się przygotowaliśmy namiot 

wystawienniczy, w którym znajdować się będą stoiska han-
dlowe. Namiot będzie oświetlony. Wszystkich chętnych, 
którzy chcieliby zaistnieć podczas wydarzenia z ofertą świą-
teczną – serdecznie zapraszamy.
Udział w Jarmarku nie wiąże się z żadnymi dodatkowymi 
kosztami. Zgłoszenia prosimy kierować do Biura Promo-
cji w Urzędzie Miasta Puck p. 109, tel. 58 673-05-19, e-mail: 
promocja@miasto.puck.pl. Formularz zgłoszeniowy oraz 
regulamin znajdują się na stronie: miastopuck.pl.

(oprac. J. Groenwald)



Informujemy, iż w dniu 5 listopada 2018 r. w związku 
z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej ul. 1 Maja 

została całkowicie zamknięta dla ruchu kołowego. W załą-
czeniu przedstawiamy mapę czasowej organizacji ruchu. 
Zostały zorganizowane objazdy. Do ul. 1 Maja, 12 Marca, 
Rynku, Szpitala, Fary i Portu Rybackiego dojazd ul. Sambora 
i Jana III Sobieskiego. Wyjazd z Portu Jachtowego został zor-
ganizowany Al. Lipową przy Miejskim Ośrodku Sportu Kul-
tury i Rekreacji oraz drogą łączącą ośrodek z parkingiem przy 
ul. Nowy Świat. W związku z powyższym zmianie ulegnie 
organizacja ruchu ul. Jana III Sobieskiego na odcinku od ul. 
Sambora do ul. 12 Marca – stanie się drogą jednokierunkową 
odwrotnie niż dotychczas. Ponadto tymczasowo wprowadza 
się obustronny zakaz zatrzymywania się na w/w odcinku ul. 
Jana III Sobieskiego oraz ul. Judyckiego. Pozostała organiza-
cja ruchu nie ulegnie zmianie. 
Dla interesantów Szpitala, Urzędu Miasta Puck oraz Wydziału 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego zaleca się korzystanie 
z parkingu u zbiegu ulic 1 Maja i Al. Lipowej oraz wzdłuż 
ul. Sambora. 
Prosimy wziąźć pod uwagę wydłużony czas dojazdu do pracy 

i szkoły. O kolejnych etapach prac będziemy informować na 
bieżąco.                                                                 (oprac. A. Trendel)

Zakończyło się głosowanie na wybrany projekt w ramach III 
edycji Budżetu Obywatelskiego. W sumie w tej edycji oddano 

1095 głosów (pozytywnie zweryfikowano 1008), z czego 709 głosów 
została oddana przez Internet. Frekwencja w tegorocznym głoso-
waniu wyniosła 10,54%. Poniżej przedstawiamy listę projektów 
wraz z uzyskanymi wynikami. Do realizacji zostały zakwalifiko-
wane projekty na miejscach 1-3. Gratulacje dla zwycięzców oraz 
podziękowania dla pozostałych wnioskodawców za wykazaną 
inicjatywę.

(oprac. H. Barwicka)

Znamy wyniki III edycji Budżetu Obywatelskiego

L.p. Nr 
projektu Nazwa zadania Otrzymane 

głosy Wnioskodawca

1. Projekt 2 Parking rowerowy przy Szkole Podstawowej  
im. M. Zaruskiego w Pucku 412 Justyna Thiel

2. Projekt 4 Boisko na terenie Skweru im. Kamili Skolimowskiej 
przy ul. Mestwina 176 Wioleta Kowalska-Lewicka

3. Projekt 5 Statek Przygód - plac zabaw na Osiedlu 
Swarzewskim 153 Izabela Pilc

4. Projekt 1 Montaż systemu monitoriungu prędkości 127 Maciej Wesołowski

5. Projekt 6 Bezpieczny plac zabaw - pomiędzy ul. Nowy Świat  
i Przebendowskiego 90 Angelika Okroy

6. Projekt 3 Strefa sport and fit na Orliku 50 Izabela Dubicka

Zmiana organizacji ruchu w centrum miasta
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Na mocy umowy z dnia 10 kwietnia 2017 r. w sprawie 
realizacji projektu Budowa systemu roweru metropoli-

talnego Obszaru Metropolitalnego Gdańsk- Gdynia – Sopot, 
Miasto Puck uczestniczy w tworzeniu nowoczesnego systemu 
rowerów miejskich. W ramach realizacji tego przedsięwzię-
cia w październiku  na terenie miasta prowadzone były prace 
związane z przygotowaniem miejsc postojowych dla rowerów.
System Mevo będzie oparty o modele rowerów 4 genera-
cji, z napędem wspomaganym elektrycznie i wyposażone 
w moduły GPS i GSM.
Stworzenie systemu rowerów wraz z całą infrastrukturą tech-
niczną i teleinformatyczną zostało powierzone spółce NB Tri-
city. Wypożyczenie roweru odbywać się będzie za pośrednic-
twem aplikacji mobilnej w smartfonie poprzez modul NFC 
lub przy pomocy karty zbliżeniowej. Główną zaletą systemu 
będzie jego niska cena jak i łatwość obsługi. Wypożyczenie 
roweru nie powinno zająć użytkownikowi więcej niż 15 s.
Łącznie w projekcie bierze udział 14 gmin. Stacje rowerowe 
powstaną w Gdańsku, Gdyni, Sopocie, Tczewie, Pucku, 
Redzie, Kartuzach, Sierakowicach, Somoninie, Stężycy, Wła-
dysławowie, Żukowie, Pruszczu Gdańskim i Rumi.

W mieście Puck, powstanie 8 nowych stacji rowerowych, a 6 
już istniejących zostanie zaadoptowanych pod potrzeby sys-
temu. Łączna ilość rowerów dedykowana dla naszego miasta 
to 22 szt. Wykonawca dostarczy pierwsze rowery (30% cało-
ści) ok. 9 grudnia 2018 r. Całość systemu roweru miejskiego 
uruchomiona zostanie 1 marca 2019 r.
Projekt jest współfinansowany ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 w ramach mechanizmu Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych oraz ze środków własnych gmin 
biorących udział w tym przedsięwzięciu. 

(oprac. M. Rerak)

W celu poprawy bezpieczeń-
stwa pieszych oraz ruchu 

drogowego, wyznaczono nowe 
przejście dla pieszych na ul. Topo-
lowej. Z założenia nowe przejście 
będzie koncentrowało ruch pieszy 
z ul. Jaśminowej w kierunku przy-
stanku autobusowego znajdują-
cego się po drugiej stronie ulicy, 
jak również do pobliskiego cen-
trum handlowego. Nowe przejście 
zostało dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych – obni-
żono krawężniki i zastosowano 
płyty ostrzegawcze dla osób nie-
widomych i słabowidzących. 

(oprac. A. Muza)

W Pucku powstaje system roweru metropolitalnego - Mevo

Nowe przejście dla pieszych na ul. Topolowej

3

Gazetka  PuckaWYDARZENIA

3

Gazetka  PuckaMIASTO



W dniu 18 października 2018 r. 
została podpisana umowa 

o dofinansowanie projektu pt. ,,Przy-
stanki ścieżki dydaktyczno-przy-
rodniczej na terenie Miasta Puck”.  
Inwestycja powstanie w zakresie 
działania „Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju kierowanych przez 
społeczność” w ramach Priorytetu 4. 
Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej, objętego Programem 
Operacyjnym „Rybactwo i Morze”.
Głównym założeniem projektu jest 
stworzenie ośmiu przystanków zlo-
kalizowanych wzdłuż międzynaro-
dowej trasy rowerowej R10. Punkty te 
stworzą ścieżkę dydaktyczno-przy-
rodniczą, której celem jest wyeks-
ponowanie zasobów przyrodniczych 

obszaru oraz wartości krajobrazo-
wych. Różnorodność przebiegu trasy 
podkreśla dużą atrakcyjność obszaru 
oraz bogaty wachlarz źródeł wiedzy 
przyrodniczej. W celu przybliżenia 
tej wiedzy użytkownikowi posta-
wione zostaną tablice informacyjne 
o danym miejscu, występujących 
gatunkach ptaków oraz unikatowym 
ekosystemie Zatoki Puckiej.
Zakończenie realizacji projektu pla-
nowane jest na grudzień 2019 r. 
Całkowity koszt przedsięwzięcia 
wynosi 340 509,62 zł, natomiast dofi-
nansowanie otrzymane ze środków 
europejskich na jego realizację sta-
nowi kwotę 150 000 zł.

(oprac. M. Rerak)

Ku uciesze małych Pucczan nieestetyczny domek 
na placu zabaw na os. Swarzewskim, u zbiegu ulic 

Topolowej i Swarzewskiej zamieniony został na nowo-
czesny, kolorowy, bezpieczny domek wyposażony m.in. 
w zjeżdżalnię i ściankę wspinaczkową. Na placu zabaw 
pojawił się również nowy bujak – lisek. Z kolei na placu 
zabaw przy ul. Abrahama zainstalowany został zestaw 
sprawnościowy, składający się z modułów linowych 
serii Acrobat. 

(oprac. A. Muza)

Zakończyły się prace modernizacyjne chod-
nika przy ul. Ignacego Paderewskiego – strona 

prawa na odcinku od ul. Antoniego Miotka do ul. 
Mestwina. Nieestetyczną nawierzchnię betonową 
i bitumiczną zamieniono na kostkę betonową w kolo-
rze szarym i czerwonym. Wyregulowane zostały 
również zawory wodociągowe, gazowe i studzienka 
telekomunikacyjna, na styku krawężnika z jezdnią 
uzupełniono nawierzchnię asfaltową. Łącznie na 
tym odcinku  ułożono blisko 215m2 nowej kostki,  
90mb krawężników i 65mb obrzeży.
Wartość robót: 50 248,80zł. Wykonawca robót: 
NORDVIK Sp. j. Krzysztof Wróbel i Synowie.

(oprac. A. Muza)

Kolejne środki pozyskane dla miasta Puck

Doposażenie placów zabaw

Modernizacja chodnika przy ul. Ignacego Paderewskiego
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Biblioteka Publiczna im. Zaślubin 
Polski z Morzem w Pucku obcho-

dzi 70 lat swojej działalności.
Za datę założenia Miejskiej Książnicy 
przyjmujemy dzień 15 października 
1948 roku, kiedy do inwentarza wpi-
sano pierwsze 100 książek.
Główne uroczystości związane z Jubi-
leuszem odbyły się 12 października br. 
w sali ratusza.
W programie było wystąpienie dyrek-
tora Alicji Mierneckiej – Rohde, która 
przedstawiła rys historyczny Jubilatki.
Biblioteka w kwietniu tego roku  
z okazji 100. rocznicy Odzyskania Nie-
podległości ogłosiła konkurs plastyczny 
pn. „Niepodległa Biało-Czerwona”. 
Udział w nim wzięły 32 osoby. Hono-
rowy patronat nad nim objęła Pani Bur-
mistrz Hanna Pruchniewska. Ogłosze-
nie wyników nastąpiło podczas głównej 
uroczystości. Jury z przewodniczącą 
Panią Heleną Renusz przyznało nastę-
pujące nagrody i wyróżnienia:
 w kategorii do lat 13
I miejsce - Nadia Joachimiak-Szpinda
II miejsce - Aleksandra Sławińska
wyróżnienie  otrzymała Inga Wrona

w kategorii do lat 17:
I miejsce - Mikołaj Hewelt
II miejsce - Anastazja Korthals
wyróżnienie  - Paweł Stefan
w kategorii dorośli: 
I miejsce -  Magdalena Jeka
II miejsce zajął Wojciech Reszka
Z okazji Jubileuszu Biblioteka i Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Biblioteki w Pucku  
wydało pierwszy zeszyt publikacji 
„Puckie Rody”, poświęcony zacnej 
i zasłużonej rodzinie Miotków. Zebrani 
mogli poznać jej dzieje i znaczenie 
dla rozwoju naszej małej Ojczyzny,  

bezpośrednio od autorki Pani dr Gra-
żyny Miotk-Szpiganowicz. Publika-
cja została dofinansowana ze środków 
budżetowych miasta Puck.
Uroczystość wzbogaciło wystąpienie  
Pani Olgi Dębickiej pisarki, dzienni-
karki, reportażystki i podróżniczki lau-
reatki wielu nagród dziennikarskich 
i literackich.
Całość uroczystości muzycznie opra-
wiła Natalia Rojac absolwentka Szkoły 
Muzycznej  I stopnia w Pucku.  
  

(źródło: Biblioteka Publiczna w Pucku)

70 lat Biblioteki Publicznej im. Zaślubin Polski z Morzem

Dzień Otwarty w Urzędzie Miasta Puck

W dniu 11 października miało miejsce uroczyste otwar-
cie budynku Urzędu Miasta po termomodernizacji. 

Jednocześnie był to dzień otwarty w urzędzie, czyli świetna 
okazja do zapoznania się z jego strukturą, zakresem pracy 
i działań pracowników. Była możliwość odwiedzenia miejsc, 
do których dostęp jest zazwyczaj ograniczony, m.in. gabinet 
Burmistrza. Najliczniejszą grupę zwiedzających stanowili 
uczniowie puckich szkół i przedszkoli. Pracownicy urzędu 
przygotowali ciekawe prezentacje multimedialne, quizy i kon-
kursy. Każdy zwiedzający otrzymał drobny upominek. 
Dzień otwarty na pewno przyczynił się do ocieplenia wize-
runku Urzędu Miasta oraz zaprezentowania się w nowej 
odsłonie.                                                                (oprac. I. Konkel)
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Szkoła Podstawowa im. Mariusza 
Zaruskiego w Pucku w ramach miej-

skich obchodów 100-lecia Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości była orga-
nizatorem wydarzenia, które miało 
miejsce w dniu 9 listopada 2018r. na 
Starym Rynku.
Tego dnia spotkaliśmy się na puckim 
rynku o godzinie 11.00, aby razem świę-
tować 100-lecie Niepodległej. Przyby-
łych powitała Burmistrz Miasta Puck 
Pani Hanna Pruchniewska i dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. M. Zaruskiego 
Pan Zdzisław Pruchniewski.
Punktualnie o godzinie 11:11 wszy-
scy odśpiewali cztery zwrotki Hymnu 
Narodowego, włączając się w ogólno-
polską akcję.
Po tej uroczystej chwili przyszedł 
czas na próbę ustanowienia Rekordu 
Polski. Już po raz czwarty na puckim 
rynku podjęto wyzwanie;  tym szcze-
gólnym roku w nowej kategorii „naj-
większa mozaika ułożona z pucharów”. 
1029 pucharów przyniesionych przez 
przedszkolaków, uczniów, sportow-
ców i mieszkańców to symbol sukcesu, 

wysiłku i pracy dla Polski. Mozaika 
układana była na płycie rynku i przed-
stawiała obraz Polski. Cały proces ukła-
dania obrazu był skrupulatnie doku-
mentowany oraz pomierzony przez 
„niezależnego świadka obserwują-
cego wydarzenie”-  geodetę Krzysztofa 
Mielewczyka.
W czasie bicia rekordu na scenie mogli-
śmy podziwiać występy artystyczne 

w  wykonaniu szkolnego chóru 
„Muszelki”, który promował swoją 
najnowszą płytę „To Nasza Ojczyzna”, 
uczniów klasy IIIa SP oraz najmłod-
szych mieszkańców Pucka, czyli wycho-
wanków z Przedszkola Samorządowego 
i „Pod Tęczą” oraz roztańczonych milu-
sińskich z „Brzechwy”.

(oprac. G. Albertin)

Nasza Niepodległa
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Z okazji Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości w dniu 10 listopada 

2018  roku  odbyła  się  trzecia  już edycja 
konkursu „Pucki Mistrz Ortografii”.
Organizatorom: Urzędowi Miasta Puck, 
Bibliotece Publiczna  im. Zaślubin Polski 
z Morzem w Pucku  oraz Szkole Podsta-
wowej im. M. Zaruskiego w Pucku zale-
żało aby uczestnicy  kreatywnie spędzili 
wolny czas, jak i mogli sprawdzić swoją 
wiedzę z zakresu poprawnej polszczy-
zny. Dyktando w założeniu powinno 
promować umiejętności poprawnej 
pisowni ortograficznej.
Konkurs adresowany  był do wszystkich 
mieszkańców Pucka oraz okolic z wyłą-
czeniem laureatów poprzednich edycji. 

Udział  w dwóch kategoriach wzięło  25 
osób.
W kategorii do lat 14 uczestniczyło 13 
osób.  Dyktando  „I ty możesz pomóc” 
nawiązywało tematycznie do bezinte-
resownej pomocy, której może udzielić 
każdy z nas. Tekst  przygotowała  Pani 
Maria Muza emerytowana już polo-
nistka z dużym doświadczeniem języ-
kowym i wychowawczym. 
Pierwsze miejsce i tytuł Puckiego 
Mistrza Ortografii 2018 otrzymała  
Nadia Joachimiak-Szpinda, drugie 
miejsce zajęła Iga Klimkowicz, a trze-
cie miejsce zajęła Zuzanna Kordylewicz.  
W kategorii młodzież i dorośli udział 
wzięło 12 osób, a tekst „Na wpół  

oniryczna historia z pierścieniem w tle” 
tematycznie związany był  z uroczysto-
ściami, które co roku obchodzimy 10 
lutego. Interesujące  dyktando przygoto-
wał  Pan Zbigniew Babiarczyk nauczy-
ciel z I Liceum Ogólnokształcącego  
w Pucku. 
Pierwsze miejsce i tytuł Puckiego 
Mistrza Ortografii 2018 otrzymała 
Alina Harbat, drugie miejsce zajęła 
Dorota Pisarska, a trzecie zajęła Kata-
rzyna Klimkowicz.
 Dla laureatów organizatorzy przygoto-
wali nagrody pieniężne oraz dyplomy.  

(oprac. A. Miernecka-Rohde)

Setna rocznica naszego narodo-
wego święta upamiętniającego 

odzyskanie przez naród polski nie-
podległości, przebiegała w bardzo 
uroczystym i radosnym klimacie. 
Przed rozpoczęciem mszy św. 
zaprezentował się chór św. Cecylii.
Następnie w uroczystym orszaku 
przy dźwiękach Orkiestry Dętej 
Ziemi Puckiej mieszkańcy i zapro-
szeni goście przeszli do Parku 
Kaszubskiego pod pomnik Anto-
niego Abrahama. 
Po programie artystycznym 
młodych Pucczan miały miej-
sce wystąpienia okolicznościowe,   
a poszczególne delegacje złożyły 
kwiaty przy pomniku „Króla 
Kaszub”.
W uroczystości udział wzięła 
wojskowa asysta honorowa z 33 

Dywizjonu Rakietowego Obrony 
Powietrznej w Gdyni. Swoją obec-
ność na uroczystości zaznaczyli 
również licznie zebrani harcerze, 
uczniowie szkół oraz mieszkańcy.
O godz. 12.00 w ramach akcji 
„Niepodległa do hymnu” wspól-
nie odśpiewano hymn państwowy.
Dalsza część uroczystości odbyła 
się w ratuszu. Uczniowie oraz 
nauczyciele Szkoły Muzycznej 
wykonali koncert polskich kla-
syków, chór „Muszelki” przed-
stawił utwory z nowej płyty „To 
Nasza Ojczyzna”. Była okazja, by 
wspólnie świętować i śpiewać dla 
Niepodległej. 
Smaczną niespodzianką na koniec 
uroczystości był tort dla wszyst-
kich uczestników.

(oprac. I. Konkel)

Pucki Mistrz Ortografii

Obchody 100. rocznicy Odzyskania Niepodległości w Pucku
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W dniu 16 listopada świętowaliśmy 670-
lecie nadania praw miejskich naszego 

miasta. Obchody w tym dniu rozpoczęły się 
uroczystą sesją Rady Miasta Puck, podczas 
której licznie zaproszeni goście mieli okazję 
złożyć życzenia na ręce władz miasta oraz   
mieszkańców. Sesja była też okazją do uho-
norowania działań wielu osób i podmiotów. 
Przyznano 23 medale 670-lecia miasta Puck, 
rozdano 32 wyróżnienia puckim przedsiębior-
com prowadzącym wieloletnią działalność, 
wręczono 4 nagrody artystyczne miasta Puck 
w trzech kategoriach oraz ogłoszono wyniki 
konkursu na wiersz i piosenkę o Pucku. 
Bogatą historię jubilata podkreśliły 2 prezen-
towane publikacje – pierwszy zeszyt „Puckich 
Rodów” opowiadający dzieje rodziny Miotk 
oraz książkę pt. „Puck, Przewodnik Arche-
ologiczny” opisujący liczne badania z tego 
zakresu na terenie miasta.

670. urodziny Miasta Puck
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Wraz z hejnałem i symbolicznym wypuszczeniem gołębi 
rozpoczęło się świętowanie dla wszystkich zgromadzonych 
na Starym Rynku. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
M. Zaruskiego zagrali na flażoletach „1000 lat” dla Pucka, 
oraz zaprezentowali inscenizację historyczną o powsta-
niu herbu Pucka. Kilka utworów patriotycznych z płyty 
„To Nasza Ojczyzna” zaśpiewał chór Muszelki, po czym 
krótki występ dały przedszkolaki z Niepublicznego Przed-
szkola im. J. Brzechwy. Pamiętano również o 35 mieszkań-
cach, urodzonych tego samego dnia, w którym przypa-
dło święto Pucka, na scenę poproszono jubilatów, złożono 
życzenia i wręczono im małe upominki. Na urodzinach 
nie mogło zabraknąć tortu, każdy uczestnik wydarzenia 
został poczęstowany przygotowanym na tę specjalną okazję 

wypiekiem, na rozgrzewkę serwowano także wojskową gro-
chówkę. Szczudlarze rozdawali okolicznościowe pamiątki, 
można było skorzystać z fotobudki i wiedeńskiej karuzeli. 
Spotkanie na rynku było też okazją do ogłoszenia wyni-
ków głosowania na  projekty Budżetu Obywatelskiego 2019 
oraz wyników konkursu na wiersz lub piosenkę o Pucku.  
Wspólne świętowanie urodzin zakończył ciekawy 
występ artystyczny Studia Sztuki Da Capo Al Fine.  
Wspominajmy nie tylko w dniu 670-lecia nadania praw loka-
cyjnych, że jesteśmy najstarszym na północy Kaszub mia-
stem, bądźmy dumni z bogatej  historii i tradycji grodu nad 
Zatoką Pucką codziennie słuchając hejnału o godzinie 13.48.

(oprac. B. Kamiński)
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W dniu 17 listopada o godzinie 
10.00 w Sali Ratusza Miejskiego 

w Pucku odbyło się posiedzenie I Zwy-
czajnej Sesji Rady Miasta Puck kadencji 
2018-2023.
Pan Bolesław Jaszke Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Pucku 
wręczył Pani Burmistrz i Radnym 
zaświadczenia o wyborze. W wyborach 
do rady miasta w dniu 21 października 
2018r. Burmistrzem wybrana została 
Pani Hanna Pruchniewska , uzyskując 
3511 oddanych ważnie głosów upraw-
nionych do głosowania mieszkańców 
miasta Puck.
Radnymi wybrani zostali: Antoniewicz 
Maria, Bianga Roman, Grzejdziak Iza-
bela, Karczyński Tomasz, Kozakie-
wicz Piotr, Lesner Emilia, Lis Jarosław, 
Łęgowski Janusz, Nowak Tomasz, Pliń-
ski Daniel, Podlaszewski Leszek, Thiel 
Justyna, Walke Amadeusz, Wiśniewski 
Andrzej, Włudzik Ewa
Przed przystąpieniem do wykonywa-
nia mandatu radni złożyli ślubowanie: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczy-
pospolitej Polskiej, ślubuje uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie  i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
Uroczyste ślubowanie: „Obejmując 
urząd burmistrza, uroczyście ślubuję, że 
dochowam wierności prawu, a powie-
rzony mi urząd sprawować będę tylko 
dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców miasta”  złożyła również  

Pani Burmistrz Hanna Pruchniewska. 
Z chwilą złożenia ślubowania nastąpiło 
objęcie obowiązków przez Burmistrza. 
Rada Miasta ze swego grona dokonała 
wyboru przewodniczącego i wiceprze-
wodniczących Rady.  Przewodniczą-
cym Rady Miasta wybrany został  radny 
Piotr Kozakiewicz, wiceprzewodniczą-

cymi wybrani  zostali: radna Justyna 
Thiel i radny Amadeusz Walke.
Po dokonaniu w/w czynności powo-
łano komisje stałe rady miasta, usta-
lając przedmiot działania, skład oso-
bowy, zatwierdzając przewodniczących 
i zastępców komisji stałych.
Komisja Rewizyjna:
Roman Bianga –Przewodniczący, 
Andrzej Wiśniewski – Z-ca Przewod-
niczącego, Emilia Lesner – członek

Komisja skarg, wniosków i petycji: 
Janusz Łęgowski – Przewodniczący, 
Izabela Grzejdziak – Z-ca Przewodni-
czącego, Maria Antoniewicz – członek, 
Leszek Podlaszewski – członek
Komisja Budżetowa: Tomasz Nowak – 
Przewodniczący, Leszek Podlaszewski 
– Z-ca Przewodniczącego, Tomasz Kar-
czyński –członek, Jarosław Lis – czło-
nek, Roman Bianga – członek
Komisja ds. Komunalnych: Jarosław 
Lis – Przewodniczący, Janusz Łęgowski 
– Z-ca Przewodniczącego, Amadeusz 
Walke – członek, Ewa Włudzik – czło-
nek, Tomasz Nowak – członek, Andrzej 
Wiśniewski – członek
Komisja ds. Społecznych: Justyna Thiel 
– Przewodnicząca, Daniel Pliński  - Z-ca 
Przewodniczącego, Maria Antoniewicz 
– członek, Amadeusz Walke – członek, 
Ewa Włudzik – członek, Izabela Grzej-
dziak – członek, Emilia Lesner- członek
Ustalono też wynagrodzenie miesięczne 
Burmistrza Miasta Puck.
Zgłoszono powstanie klubu Radnych 
Hanny Pruchniewskiej, w skład którego 
weszli wszyscy radni wybrani na VIII 
kadencję 2018-2023. Wobec wyczerpa-
nia porządku obrad I Zwyczajnej Sesji 
Rady Miasta Przewodniczący Rady 
zamknął I Zwyczajną Sesję Rady Miasta 
Puck. 

(oprac. W. Woźniak)

I sesja zwyczajna Rady Miasta Puck kadencji 2018-2023
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Niemieckie miasto Stein stało się w dniach 4-8 paździer-
nika 2018 roku miejscem spotkania dwóch partnerskich 

klubów strzeleckich - KS GROT z Pucka oraz Gesellschaft 
Stein. Przeprowadzono tradycyjne zawody strzeleckie, które 
od kilku lat cyklicznie odbywają się w Polsce i w Niemczech. 

Rywalizowano w trzech konkurencjach: pistolet sportowy 
centralnego zapłonu, pistolet sportowy bocznego zapłonu 
i pistolet pneumatyczny.  O klasyfikacji końcowej decydowała 
suma punktów z trzech konkurencji. Czołowe miejsce zajęli:
I miejsce Tomasz Lewandowski Polska
II miejsce Mariusz Marciniak Polska
III miejsce Joachim Carl Niemcy
Zwycięzcy z rąk burmistrza miasta Stein Kurta Kromera 
i wiceburmistrza Bertrama Hofera otrzymali puchary oraz 
nagrody rzeczowe, a pozostali zawodnicy pamiątkowe 
dyplomy. 
Spotkanie stało się doskonałą okazją do wymiany doświad-
czeń w zakresie organizacji działania klubu oraz szkolenia 
młodzieży. Ponadto poruszono kwestię zmian w prawie Unii 
Europejskiej w sprawie kolekcjonowania broni oraz pozwo-
leń na jej posiadanie. Nie zabrakło również dodatkowych 
atrakcji w postaci zwiedzania zabytkowej Norymbergi czy 
korzystania z kompleksu Kristall Palm Beach. 

(źródło: Klub Strzelecki GROT)

Zakończenie Sezonu Polskiego Stowarzyszenia Windsurfingu

W Pucku odbyły się regaty Finału Pucharu Polski 
2018 w windsurfingu. Do rywalizacji przystąpiły 

klasy Formuła Windsurfing, Open Foil Race, Racebo-
ard, Techno 7.8 i 6.8 oraz RSX. Po raz kolejny dopisała 
pogoda, było słonecznie, bardzo ciepło jak na paździer-
nik i co najważniejsze… wietrznie.
Dobrą frekwencję w Pucku miała klasa Open Foil Race. 
Wprawdzie nie było kilku zawodników z czołówki, ale 
trzynastu deskarzy, w tym kilka nowych osób na starcie 
jest zapowiedzią stałego rozwoju foila w Polsce. Na rega-
tach finałowych mieliśmy pasjonującą walkę pomiędzy 
Przemkiem Miarczyńskim oraz Pawłem Dittrich. Pozy-
cja lidera zmieniała się praktycznie po każdym wyścigu. 
Ostatecznie zwyciężył brązowy medalista olimpijski 
z Londynu. Drugie miejsce wywalczył Dittrich, a trzecie 
Siergiej Pawlenko. Nieco mniej szczęścia do wiatru miała 
klasa Formuła Windsurfing. Wymagany limit wiatru był 
tylko w niedzielę. Wszystkie trzy wyścigi wygrał Witold 
Dudziński. Na kolejnych miejscach finiszowali Sławo-
mir Buchholz oraz Tomasz Słomski. W klasie Race-
board klasą dla siebie był Maciej Sińczak, wygrywając 
wszystkie sześć wyścigów. Za jego plecami toczyła się 
walka o podium do ostatniego wyścigu. Ostatecznie, 
przy remisie punktowym, drugie miejsce zajął Irene-
usz Kutyła wyprzedzając Piotra Jasiniaka. W Pucku 
finały Pucharu Polski 2018 miały też klasy olimpijskie 
i przygotowawcze. W klasie RSX triumfowali Kajetan 
Pawłowski oraz Weronika Marciniak, w klasie Techno 
7.8 Bartosz Ruszczyk i Oliwia Chomka, a w Techno 6.8 
Nadia Kulik.

(źródło: Polskie Stowarzyszenie Windsurfingu)

KS Grot w mieście partnerskim
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Wdniu 13 października br. badminton ponownie zawitał do Pucka. Dys-
cyplinę, którą wszyscy znają zaczyna zdobywać coraz większą popular-

ność. W turnieju Badminton Puck Cup 2018 wzięło udział około 100 zawodni-
ków i zawodniczek z różnych województw, rozegrano ponad 150 pojedynków 
Tym samym potwierdzając, że Badminton w Pucku cieszy się ogromnym 
zainteresowanie i staje się ważnym punktem na mapie polskich Badminto-
nistów. Finały poszczególnych kategorii stały na bardzo wysokim poziomie 
gdzie dłonie składały się same do oklasków. W turnieju mieliśmy też miejscowy 
akcent na podium miksta stanęła para Robert Kowalski i Elżbieta Fularczyk. 
Badminton Puck Cup 2018 to sukces organizacyjny i sponsorski bez którego 
nie było by tak pięknego widowiska. Podziękowania za udział we wsparciu 
wydarzenia należą się: TENT, MABODACH, FACHMAN, JViD MEDIA, 
LEWIATAN, MOKSiR oraz Pani Burmistrz Miasta Puck. Pozostaje tylko 
zaprosić wszystkich na kolejną edycję z Badmintonem w Pucku.

(oprac. R. Kowalski)

Badminton Puck Cup 2018

Zawody Strzeleckie z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości

Z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości Klub 
Strzelecki GROT zorganizował zawody strzeleckie 

o puchar Burmistrz Miasta Puck. Zawody rozegrano 
w kilku kategoriach.
Poza zmaganiami sportowymi dodatkową atrakcją była 
wystawa historycznej i współczesnej broni wojskowej. 
W czasie trwania zawodów można było podziwiać 
udostępnione przez kolekcjonerów kilkadziesiąt eks-
ponatów broni, także z okresu odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

(oprac. B. Kamiński)

12

Gazetka PuckaSPORT



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku informuje, 
iż wypłata ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZEGO 

(500+) dla osób, które złożyły wniosek w miesiącu sierpniu 
2018 nastąpiła do końca października 2018r. (zgodnie z art.21 
ust.4 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci). 
Osoby, które złożyły wniosek w miesiącu wrześniu 2018r. 
otrzymają wypłatę w miesiącu listopad 2018r. z nadpłatą za 
miesiąc październik 2018r. (zgodnie z art.21 ust.5 ustawy 
o pomocy państwa w wychowaniu dzieci).

(źródło: MOPS Puck)

Pucka Karta Seniora coraz bardziej popularna

PARTNERZY KTÓRZY PODPISALI POROZUMIENIE Z GMINĄ MIASTA PUCK 
W SPRAWIE UDZIAŁU W PROGRAMIE „KARTA SENIORA” ORAZ OFERTY PROMOCYJNE PARTNERÓW PO 30.10.2018

32. Hotel „Haller”, ul. Nowy Świat 34
15%  rabatu na usługi gastronomiczne

30% rabatu na usługi noclegowo-hotelowe
Bezpłatne udostępnianie miejsca na spotkania (w miarę możliwości)

33. PIZZERIA NAPOLI, zamówienia przyjmowane na 
tel. 58 673 63 63, kom. 783 811 001 10% rabatu na cały asortyment

34. Sklep Zoologiczny, ul Gdańska 12 10 % rabatu na cały asortyment

KARTA SENIORA

imię i nazwisko użytkownika

numer karty

Karta ważna jest wraz
z dokumentem tożsamości.

MIASTA P U C K

WZÓR PUCKIEJ KARTY SENIORA

Już ponad 500 kart dla miesz-
kańców Pucka po 60 roku życia 

zostało wydanych w ramach pro-
gramu Pucka Karta Seniora. Cieszy 
również fakt, iż systematycznie 
powiększa się liczba przedsiębior-
ców, którzy oferując swoje usługi, 
proponują znaczne rabaty. Poniżej 
wykaz partnerów programu, którzy 
dołączyli w październiku br. Listę 
wszystkich partnerów wraz z ofero-
wanymi rabatami można znaleźć na 
stronie miastopuck.pl.

(oprac. K.Jabłońska)

Z okazji jubileuszu setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości nagrano 
kolejną płytę w wykonaniu chóru szkolnego Muszelki oraz jego sympatyków. 

Wyśpiewane pieśni historyczne i patriotyczne oraz piosenki o Polsce są wyrazem rado-
ści i wdzięczności za wolność i piękno naszej Ojczyzny.
Promocja płyty odbyła się podczas uroczystości niepodległościowych na rynku 
- 9 listopada i w ratuszu - 11 listopada.
Zarówno dzieci jak i dorośli zjednoczyli się we wspólnym śpiewie wyrażając w ten 
sposób swój patriotyzm. Dziękujemy wszystkim wykonawcom.

(oprac. G. Klebba)

Wypłata 500+

Nowa płyta chóru szkolnego Muszelki
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku uprzejmie 
przypomina, że zbliża się termin zakończenia skła-

dania wniosków, aby otrzymać świadczenie „Dobry Start” 
- 300+ (świadczenie na wyprawkę szkolną). Wnioski należy 
złożyć najpóźniej do końca listopada. Przypominamy też, 
że wyprawka dla ucznia należy się bez względu na dochód 
w rodzinie, na każde dziecko uczące się do 20 roku życia, a na 
dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole do ukończenia 
przez nie 24 roku życia.
Wnioski można składać:
- drogą elektroniczną (bankowość elektroniczna lub 
portal Emp@tia) lub osobiście w siedzibie Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

(źródło: MOPS Puck)

Informujemy, że w miesiącu listopadzie 2018r. dokonano 
aktualizacji listy firm, które nadal współpracują przy reali-

zacji lokalnego Programu Nasza Duża Rodzina. Aktualnie 
w Programie uczestniczą następujące firmy: Intermarche, ul. 
Helska 16, Sklep „Bambino”, ul. Plac Obrońców Wybrzeża  4, 
MW Artykuły Papiernicze i Dekoracyjne, ul. Stary Rynek 
21,  Zakład Fotograficzno- Reklamowy, ul. 10-go Lutego 17,  
Gabinet USG, ul. Sambora 11/2, Puckie Centrum Medyczne, 
ul. Wojska Polskiego 16, Przychodnia Weterynaryjna Adam 
Lipski, ul. Miotka 1, KORDSPORT- Centrum Handlowe 
Arkadia Puck, ul. 10-go Lutego 48/7, Bank Spółdzielczy 
w Pucku, ul. G.J.Hallera 3, MAGANS S.C., ul. Plac Obroń-
ców Wybrzeża 8A/1, Drogeria „ KASZUBIANKA” Ezechiela 
Irzykowska, Ryszard Irzykowski, ul. Stary Rynek 22,  Usługi 
Złotnicze CHRIS S.C., ul. G.J.Hallera 1.
Ponadto, w roku 2018 do grona Partnerów lokalnego Pro-
gramu Nasza Duża Rodzina przystąpiły dwa podmioty tj. 
Pizzeria Napoli z siedzibą w Pucku, na ul. Chabrowej 6 oraz  
Telewizja Kablowa Sp.z o.o. „Chopin”, której miejsce udzie-
lania zniżek znajduje się w Pucku, ul. Przebendowskiego 23a. 
Burmistrz Miasta Puck dziękując w/w podmiotom za podjętą 
inicjatywę, serdecznie zaprasza kolejnych lokalnych przed-
siębiorców do uczestnictwa w Programie. 

Zainteresowanych, chcących podjąć współpracę w realizacji 
Programu „ Nasza Duża Rodzina” prosimy o kontakt telefo-
niczny: 58 673-05-28 lub e-mailowy: kontakt@mops.miasto-
puck.pl bądż osobisty w pok. nr 4 w Urzędzie Miasta Puck, 
ul. 1-go Maja 13.

(oprac.M.Kolbowicz)

Burmistrz Miasta Puck zaprasza do udziału w przetargu na dzier-
żawę lokalu użytkowego o powierzchni 125,54 m2  położonego 

w Pucku przy ul. Pokoju 5. Powyższy lokal przeznaczono na cele han-
dlowo–usługowe. Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie 
internetowej bip.miasto.puck.pl w zakładce Gospodarka Nieruchomo-
ściami, w siedzibie Urzędu Miasta Puck przy ul. 1–go Maja 13 w Pucku 
pok. 102, pod numerem telefonu: 58 673 05 23 bądź drogą elektroniczną: 
dzierzawy@miasto.puck.pl.                                                                      

 
(oprac. K. Bolda)

Aktualizacja listy partnerów programu „Nasza Duża Rodzina”

Świadczenie „Dobry Start”

Lokal użytkowy do wydzierżawienia

14

Gazetka  PuckaWYDARZENIA

14

Gazetka  PuckaMIASTO



Kup jedną z atrakcyjnych nieruchomości i zamieszkaj w Pucku

Burmistrz Miasta Puck zaprasza do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomo-

ści położonych w mieście Puck. Miasto Puck posiada w swojej 
ofercie sprzedaży działki niezabudowane położone przy: ul. 
Makowej, ul. Irysowej, ul. Słonecznikowej i ul. Krokuso-
wej (przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
wolnostojąca), ul. Fryzjerskiej - działki przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową szeregową, ul. Helskiej (przezna-
czenie: zabudowa usługowa, w tym usługi hotelowe i pen-
sjonatowe oraz usługi biurowe), ul. Pogodnej (przeznaczenie: 
śródmiejska zabudowa mieszkaniowo-usługowa) oraz działkę 
zabudowaną przy ul. Morskiego Dywizjonu Lotniczego 12 

(przeznaczenie: śródmiejska zabudowa mieszkaniowo-usłu-
gowa). Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokaliza-
cjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego. Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące 
sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na 
stronie www.miastopuck.pl zakładka – Dla Inwestora / Nie-
ruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - 
Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta 
Puck Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 
101), tel. 58 673-05-22.                                             (oprac. K. Derc)
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Zakład Energetyki Cieplnej informuje, że 
rozpoczęto inwestycję oraz przekazano 

plac pod budowę nowej sieci ciepłowniczej wraz 
z przyłączami dla rejonu ulic Wojska Polskiego, 
Jakuba Wejhera i Sędzickiego w Pucku. Łączna 
długość nowo wybudowanej sieci wraz z przyłą-
czeniami wynosić będzie 776 mb. Zrealizowane 
prace umożliwią przyłączenie do miejskiej sieci 
ciepłowniczej kolejnych nowych odbiorców 
z powierzchnią ogrzewalną ponad 11.000 m2, 
którzy wyposażeni zostaną w ramach realizo-
wanej inwestycji w nowoczesne i w pełni zau-
tomatyzowane węzły cieplne o łącznej mocy 
blisko 0,5 MW.
Wykonawcą robót została firma BmB Santech 
z Gdańska, z którą podpisano umowę na reali-
zację niniejszego zadania o wartości blisko 1,05 
mln zł.
Wykonawca planuje podłączenie ostatniego 
z przyłączanych odbiorców do końca paździer-
nika 2018 r.

(źródło: Pucka Gospodarka Komunalna)

Informacja Biura Rady Miasta Puck

Dyżury aptek - listopad

(oprac. J. Groenwald)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki
3,8,13,18,23,28 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

4,10,14,20,24,30 Apteka „Eskulap”, ul. Wejherowska 3, tel.: 58 673-39-77

6,16,26 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

2,5,11,15,21,25 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

1,12,22 Apteka Społeczna w Galerii Rondo ul. Kasztanowa 9, tel.: 58 774-30-11

9,19,29 Apteka Rodzinna, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

7,17,27 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

W dniu 16 listopada br. skończyła się VII kadencja Rady Miasta Puck. W związku z powyższym na m-c listopad nie 
określamy harmonogramu dyżurów radnych. Jeżeli zachodzi potrzeba spotkania z radnymi obecnej kadencji pro-

simy o kontakt osobisty z biurem rady miasta, pokój Nr 116 I piętro budynku Urzędu Miasta Puck, lub kontakt telefoniczny 
dzwoniąc pod numer 58 673 05 10, w celu uzgodnienia terminu.                                                                                          (oprac. W. Woźniak)

Rozbudowa sieci ciepłowniczej
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